
Pará , 27 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3213 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             85 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO 9-2023-001-PE. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS PARA AS UNIDADES DE 
ENSINO DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADA (AEE), DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ -PA. 
Vencedores: M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA 
LTDA; C.N.P.J. nº 28.077.266/0001-51, no valor total de R$ 
179.223,88. (cento e setenta e nove mil, duzentos e vinte e três reais e 
oitenta centavos), NET SUL INFORMATICA E SERVICOS DE 
PROVEDOR LTDA; C.N.P.J. nº 08.092.905/0001-40, no valor total 
de R$ 32.972,00. (trinta e dois mil, novecentos e setenta e dois reais), 
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA; C.N.P.J. nº 
43.684.445/0001-40, no valor total de R$ 34.450,00. (trinta e quatro 
mil, quatrocentos e cinquenta reais), ELTEK DIST. DE 
INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTAÇÃO E EXPOR; 
C.N.P.J. nº 18.828.894/0001-78, no valor total de R$ 57.972,00. 
(cinquenta e sete mil, novecentos e setenta e dois reais), 
MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA; C.N.P.J. nº 
01.590.728/0009-30, no valor total de R$ 71.809,20. (setenta e um 
mil, oitocentos e nove reais e vinte centavos), PONTO INFO 
COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA; C.N.P.J. nº 
08.255.726/0001-87, no valor total de R$ 79.909,28. (setenta e nove 
mil, novecentos e nove reais e vinte e oito centavos). 
  
Jacundá/PA, 21 de março de 2023. 
  
IARA ALVES MEIRELES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
  
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023 
PREGAO ELETRONICO 9-2023-001-PE. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS PARA AS UNIDADES DE 
ENSINO DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADA (AEE), DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ -PA. 
Vencedores: M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA 
LTDA; C.N.P.J. nº 28.077.266/0001-51, no valor total de R$ 
179.223,88. (cento e setenta e nove mil, duzentos e vinte e três reais e 
oitenta centavos), NET SUL INFORMATICA E SERVICOS DE 
PROVEDOR LTDA; C.N.P.J. nº 08.092.905/0001-40, no valor total 
de R$ 32.972,00. (trinta e dois mil, novecentos e setenta e dois reais), 
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA; C.N.P.J. nº 
43.684.445/0001-40, no valor total de R$ 34.450,00. (trinta e quatro 
mil, quatrocentos e cinquenta reais), ELTEK DIST. DE 
INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTAÇÃO E EXPOR; 
C.N.P.J. nº 18.828.894/0001-78, no valor total de R$ 57.972,00. 
(cinquenta e sete mil, novecentos e setenta e dois reais), 
MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA; C.N.P.J. nº 
01.590.728/0009-30, no valor total de R$ 71.809,20. (setenta e um 
mil, oitocentos e nove reais e vinte centavos), PONTO INFO 
COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA; C.N.P.J. nº 
08.255.726/0001-87, no valor total de R$ 79.909,28. (setenta e nove 
mil, novecentos e nove reais e vinte e oito centavos). Vigência: 24 de 
março de 2023 a 24 de março de 2024.  

Publicado por: 
Tamires Mendes do Nascimento 

Código Identificador:4025BA62 

 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-014-PE - SRP, Abertura 
dia 10/04/2023, às 08:00 horas, no 
site:www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por 
item, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
CIRÚRGICOS NECESSÁRIOS À IMPLANTAÇÃO DO CENTRO 
DE ZOONOSES NO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ. 
  
Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 
8:00hs às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site 
http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia. 
  

ITONIR APARECIDO TAVARES 
Chefe do Poder Executivo 
  

Publicado por: 
Tamires Mendes do Nascimento 

Código Identificador:8CE52F48 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO/TOMADA DE 
PREÇO/RETIFICAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO 

 
AVISO TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-00001 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia e construção civil, objetivando a reforma, ampliação e 
substação da E.M.E.I.F Progresso, zona rural do município de Mãe do 
Rio - Pa, em conformidade com o projeto básico, planilha 
orçamentaria, cronograma físico financeiro e memorial descritivo. 
Abertura: 14/04/2023. Às 08:00h. Integra dos editais e informações 
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
##ASS Maria da Conceição da Silva Santana 
##CAR Secretaria Municipal de Educação 
  
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
  
Objeto: O Sr. Joao Victor da Silva Castro, Presidente da Comissão de 
Licitação, designado pela portaria 13/2023-Gab/pmmr, torna público, 
a todos os interessados a retificação da publicação de quarta-feira, dia 
01/03/2023. Na página nº 71 do Diário Oficial dos Municípios do 
Estado do Pará – FAMEP, Ano XIV, Edição nº3195. Onde 
informamos que: O Contrato de nº20230109 pertence ao processo 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº9/2022-00023. 
Retificamos, o referido contrato pertence ao processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº9/2022-00011 e será publicado 
novamente. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00011-SRP-PMMR. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ sob o 
nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. 
Contrato nº20230109. Contratado(a): Eletromais Elétrica Automação 
EIRELI, CNPJ nº24.895.396/0001-40. Valor: R$437.513,00. Vigência 
dos contratos: 17/02/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 
17/02/2023. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:78BC5624 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 007/2023-CPL/PMM, 
PROCESSO Nº 830/2023-PMM,Tipo: Menor Preço por 
Item.Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 
13/04/2023. Horário: 09:00(horário de Brasília-DF). Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 


